
1 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi těmito smluvními stranami: 
 
Obchodní firma Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
zastoupena: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
IČO:   27520536 
DIČ:  CZ27520536 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:   280123725/0300 
osoba oprávněná  
ve věcech technických:  xxx, ředitel úseku ICT 
telefon:  xxx 
e-mail:  xxx 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
 

Obchodní firma O2 Czech Republic, a.s. 
sídlem: Za Brumlovkou 266/2, 140 22  Praha 4 - Michle  
zastoupena: xxx, Account Manager 
 na základě pověření ze dne 1. 12. 2023  
IČO:   60193336 
DIČ:    CZ60193336 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   27-4908440207/0100 
osoba oprávněná  
ve věcech technických:  xxx, Account Manager 
telefon:  xxx 
e-mail:  xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále také společně „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany tímto uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 
s názvem „Pokrytí pavilonu CUP a areálu Orlickoústecké nemocnice signálem sítí mobilních 
operátorů“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

 

 



2 
 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v pokrytí 
pavilonu CUP a areálu Orlickoústecké nemocnice signálem sítí mobilních operátorů. 

Součástí plnění je zejména: 

a) vypracování projektové dokumentace  

b) realizace vykrytí předmětných prostor signálem mobilních operátorů O2 a T-Mobile v nově 
postaveném a stavebně dokončeném pavilonu CUP v areálu Orlickoústecké nemocnice  

c) měření signálu v prostorách CUP.  

Podrobná specifikace díla je uvedena: 

• v technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „technická 
specifikace“),  

• v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen 
„zadávací dokumentace“), a 

• ve zjednodušené a realizační projektové dokumentaci schválené objednatelem za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 

(dále jen „dílo“).  

2. Dílo musí umožnit okamžité spuštění signálu mobilních operátorů O2 a T-Mobile. Dílo musí umožnit 
i připojení technologie operátora Vodafone. 

3. Zhotovitel se zavazuje splnit svůj závazek ukončením a protokolárním předáním úplného díla 
v kvalitě obvyklé bez vad a nedodělků zjevně bránících předání a převzetí díla (dále jen „způsobilé 
dílo“) objednateli. 

4. Objednatel se zavazuje způsobilé dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.  

5. Místem plnění díla je pracoviště objednatele: areál Orlickoústecké nemocnice, Čs. armády 1076, 
562 18  Ústí nad Orlicí. 

6. Zhotovitel je oprávněn k výkonu předmětu této smlouvy pověřit poddodavatele. 

 

Článek II. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel předloží objednateli zjednodušenou projektovou dokumentaci. Zjednodušená 
projektová dokumentace veřejné zakázky bude zpracovaná v dokumentačním detailu, z něhož bude 
zřejmé splnění všech požadavků objednatele: 

• podrobný harmonogram realizace, 

• popis indoor rozvodů včetně výkresové dokumentace, 

• popis outdoor instalace technologií včetně výkresové dokumentace, 

• statické posudky instalace technologií na střechách budov v areálu nemocnice,   

• požadavky na napájení technologií, 

• popis zálohování napájení technologií, 

• doložení hodnot elektromagnetického pole (expozice osob neionizujícímu záření) pro 



3 
 

personál a návštěvníky nemocnice, 

• měření pokrytí vnitřních prostor CUP. 

Podrobný časový harmonogram musí obsahovat minimálně následující milníky a nesmí překročit 
požadované lhůty: 

Milník  Lhůta do 

Předložení realizační projektové dokumentace ke schválení T + 8 týdnů 

Předání díla T + 48 týdnů 

2. Sjednané lhůty pro předložení realizační projektové dokumentace ke schválení či předání díla se 
prodlužují o tolik dnů, o kolik dnů byly práce pro vypracování realizační projektové dokumentace či 
k provedení díla přerušeny nebo nemohly být případně zahájeny z důvodu na straně objednatele, 
případně z důvodu zásahu vyšší moci, nebo zaviněním dalších osob mimo zhotovitele. 

 

Článek III. 
Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo je cenou smluvní a je členěna následovně:  

Cena za dílo: 5 676 000,00 Kč bez DPH (slovy: pět milionů šest set sedmdesát šest tisíc 
korun českých) 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 1 191 960,00 Kč (slovy: jeden milion jedno sto devadesát jedna tisíc devět 
set šedesát korun českých) 

Celková cena za dílo: 6 867 960,00 Kč s DPH (slovy: šest milionů osm set šedesát sedm 
tisíc devět set šedesát korun českých). 

Zhotovitel není oprávněn cenu díla v průběhu trvání této smlouvy zvyšovat, s výjimkou změny 
sazby DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu placení na základě daňového dokladu – 
faktury vystavené zhotovitelem a doručené objednateli na adresu xxx. 

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění při provádění díla je den vystavení daňového dokladu – 
faktury. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli, přičemž za 
den zaplacení se považuje den, kdy je fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele. Zhotovitel 
prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví této smlouvy je a po celou dobu trvání smluvního vztahu bude 
povinným registračním údajem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Článek IV. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel nárok účtovat úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení s dokončením díla dle stanoveného harmonogramu je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny díla bez DPH za každý, byť 
jen započatý den prodlení. 
 
 



4 
 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Při kompletním předání a převzetí díla objednatelem bude sepsán a oprávněnými zástupci 

smluvních stran podepsán písemný protokol, tímto okamžikem převzetí přechází na objednatele 
nebezpečí škody na díle.  

2. Objednatel umožní zaměstnancům zhotovitele (případně zaměstnancům poddodavatelské firmy 
zhotovitele, dále jen „třetí osoby“) po dobu provádění díla vstup do objektu objednatele. 

3. Objednatel vytvoří zhotoviteli (třetím osobám) pracovní podmínky pro řádný a bezpečný výkon 
práce při provádění díla a na žádost zhotovitele (třetích osob) poskytne objednatel zhotoviteli 
(třetím osobám) potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení všech 
otázek souvisejících s prováděním díla. 

4. Zhotovitel není nikdy v prodlení se závazkem či s termínem vyplývajícím z realizace této smlouvy, je-
li toto prodlení způsobeno z důvodu na straně objednatele, vyšší mocí nebo na straně třetí osoby, 
která se přímo nepodílí na plnění na straně zhotovitele. Stejně tak nejde o prodlení zhotovitele, je-
li nesplnění termínu či závazku zhotovitele z této smlouvy z důvodu realizace víceprací, které vylučují 
dokončení díla v původním rozsahu v řádném termínu, z důvodu obdržení zavádějících nebo 
nesprávných pokynů či informací od objednatele, z důvodu prodlení objednatele, z důvodu 
legislativních změn, které si vyžádají změny v provádění díla. Stejně tak nejde o prodlení zhotovitele, 
je-li nesplnění termínu či závazku zhotovitele z této smlouvy z důvodu probíhajících správních či 
jiných řízení, z důvodu neudělení potřebného souhlasu/povolení ze strany správního orgánu, úřadu 
či soudu, pokud se nejedná o správní úkony, souhlasy/povolení či jiná řízení, která zhotovitel měl 
zajistit v rámci realizace předmětu plnění. 

 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady a náhrada škody 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za to, že plnění bude prosto všech faktických vad (není-li 

výslovně sjednáno jinak) a právních vad. Zárukou se rozumí odpovědnost zhotovitele za vady, které 
se projeví jako rozpor s touto smlouvou po převzetí předmětu plnění a oznámenou v záruční době. 

2. Plnění má vady, jestliže neodpovídá této smlouvě, nesplňuje požadavky obsažené v přílohách této 
smlouvy, nemá vlastnosti stanovené touto smlouvou, realizační projektovou dokumentací dodanou 
podle této smlouvy, obecně závaznými právními předpisy, popř. nemá vlastnosti stanovené 
harmonizovanými nebo dohodnutými technickými normami, podle nichž má být plnění provedeno.  

3. Zhotovitel odpovídá za vady plnění v době předání a dále za vady, které se projevily v záruční době, 
jež činí 2 roky ode dne řádného předání a převzetí plnění dle čl. V. odst. 1 této smlouvy (dále též jen 
„záruka“). Záruka se vztahuje na vady plnění zhotovitele zjištěné a písemně uplatněné v době trvání 
záruky. 

4. Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Musí 
v něm být vada popsána a uvedena volba mezi nároky dle čl. VI. odst. 5.  

5. Při zjištění, že plnění vykazuje vadu, má objednatel na základě své volby právo buď: 

a) požadovat bezplatné odstranění vady poskytnutím nového bezvadného plnění, jedná-li se o 
vady neodstranitelné, nebo 

b) požadovat bezplatné odstranění vady opravou plnění, jestliže jsou vady odstranitelné, nebo 

c) požadovat přiměřenou slevu z ceny plnění. 



5 
 

6. Náhrada škody způsobené zhotovitelem na majetku a zařízení objednatele není limitována co do 

své výše. 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že další skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit při podstatném porušení povinností 
stanovených touto smlouvou zhotovitelem. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit 
v případě nepodstatného porušení povinnosti zhotovitele po předchozím upozornění zhotovitele na 
takové porušení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv provede objednatel. 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, 
která si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, 
kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu 
této smlouvy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF a je podepsána platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží tuto smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

9. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem řádně seznámily a na 
důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

 

 

 

 



6 
 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

 

 
 
 
V Pardubicích dne: V Praze dne: 
shodně s datem el. podpisu                                                      shodně s datem el. podpisu 
 
 
 
Za objednatele:  6. 5. 2024       Za zhotovitele: 29. 4. 2024 
 
 
 
 
 
 
…………………..…………………………                      …………………………………………… 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA        xxx 
předseda představenstva                                                          na základě plné moci  
 
 
 
 
 
 
……………………………………………                                                
Ing. Hynek Rais, MHA                                                                                                      
místopředseda představenstva  
 

 



 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Technická specifikace 

 

Technická specifikace veřejné zakázky „Pokrytí pavilonu CUP a areálu 

Orlickoústecké nemocnice signálem sítí mobilních operátorů“ 

 

 

Zpracovatel technické specifikace: 

   

    ba consulting-cz s.r.o. 

    Hradební 853/12 

    500 03 Hradec Králové I 

  

 

 

 

 

  



OBSAH  

1. PŘEDMĚT A ÚČEL DOKUMENTACE ....................................................................................................... 3 

2. POUŽITÁ TERMINOLOGIE ..................................................................................................................... 3 

3. POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU ................................................................................................................. 4 

4. PŘEDMĚT PLNÉNÍ .................................................................................................................................. 4 

4.1 Zpracování projektové dokumentace ......................................................................................... 4 

4.2 Požadavky instalace technologií outdoor ................................................................................... 5 

4.3 Požadavky na indoor rozvody ..................................................................................................... 6 

 

 

  



1. PŘEDMĚT A ÚČEL DOKUMENTACE 

Účelem dokumentu je stanovení technických podmínek pro realizaci veřejné zakázky 

„Pokrytí pavilonu CUP a areálu Orlickoústecké nemocnice signálem sítí mobilních operátorů 2g, 

4g a 5g“ v dále uvedeném rozsahu.   

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v 

přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. 

Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své 

nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy 

řídit nejen požadavky obsaženými v technické dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných 

obecně závazných norem.  

Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii, 

příp. na obchodní firmu, tak se dle ustanovení § 89 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, má za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 

technologie či materiálu. V tomto případě je uchazeč oprávněn v nabídce uvést i jiné, 

kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a 

odpovídá uvedeným parametrům. 

Pokud některé části dokumentace obsahují detailnější popis řešení, jedná se o snahu 

Zadavatele co nejlépe popsat své požadavky na detailech a příkladech. Účelem tohoto 

detailního popisu není předem omezovat dodavatele v návrhu možných postupů a řešení, 

kterými bude požadavky Zadavatele při realizaci naplňovat. 

 

2. POUŽITÁ TERMINOLOGIE 

Pro účely zpracování dokumentace a sjednocení výkladu a významu jednotlivých pojmů 

jsou následně uvedeny jejich popisy. 

Termín Význam 

GSM (Globální Systém pro Mobilní komunikaci) – nejrozšířenější 
standard pro mobilní telefony na světě. 

LTE (Long-Term Evolution) – technologie velmi rozšířeného mobilního 
telekomunikačního standardu, která se používá pro rychlý přenos 
dat v mobilních telekomunikačních sítích a vysokou kvalitu hovorů 
(neodděluje přenos hlasu a dat). 

HW (hardware) – znamená všechny fyzické součásti elektronického 
zařízení. 

CUP Centrální urgentní příjem 

4G čtvrtá generace mobilních sítí 

5G pátá generace mobilních sítí 

O2 Poskytovatel služeb elektronických komunikací   

T-mobile Poskytovatel služeb elektronických komunikací   

Vodafone Poskytovatel služeb elektronických komunikací   

SW software, počítačový program 



 

3. POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU 

 Zadavatel realizoval výstavbu pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami v 

areálu Orlickoústecká nemocnice. 

 

Konstrukce staveb není vhodná pro šíření signálu mobilních sítí. Navíc došlo i k zastínění signálu 

ve stávajících budovách v areálu nemocnice. Personál nemocnice pro zajištění komunikace při 

výkonu své činnosti potřebuje využívat mobilní telefony.  

 

4. PŘEDMĚT PLNÉNÍ 

Předmětem plnění je zajištění pokrytí pavilonu CUP a areálu Orlickoústecké nemocnice 

signálem mobilního operátora O2, vč. sdílení technického řešení s operátorem T-Mobile a 

zajištění i jeho signálu. Součástí řešení musí být možnost připojení i technologie operátora 

Vodafone, v případě jeho zájmu v rozsahu specifikovaném touto dokumentací. 

Zadavatel požaduje pokrytí signálem sítí mobilních operátorů 2g, 4g a 5g (kmitočtová pásma 

700 až 2100 MHz) mobilních operátorů O2 a T-mobile v úrovni nutné pro využití v mobilních 

telefonech a dalších zařízeních. 

Součástí plnění je zejména: 

a) vypracování projektové dokumentace  

b) realizace vykrytí předmětných prostor signálem mobilních operátorů O2 a T-mobile v nově 

postaveném a stavebně dokončeném pavilonu CUP v areálu ústeckoorlické nemocnice.  

c) Měření signálu v prostorách CUP. 

 

V rámci plnění předmětu této veřejné zakázky zajistí dodavatel následující dodávky a 

služby: 

4.1 Zpracování projektové dokumentace 

Vybraný zhotovitel předloží objednateli Zjednodušenou prováděcí projektovou 

dokumentaci.  

Zjednodušená projektová dokumentace veřejné zakázky bude zpracovaná v dokumentačním 
detailu, z něhož bude zřejmé splnění všech požadavků zadavatele: 

• Podrobný harmonogram realizace, 

• Popis indoor rozvodů včetně výkresové dokumentace, 

• Popis outdoor instalace technologií včetně výkresové dokumentace, 

• Statické posudky instalace technologií na střechách budov v areálu nemocnice   

• Požadavky na napájení technologií, 

• popis zálohování napájení technologií, 

• doložení hodnot elektromagnetického pole (expozice osob neionizujícímu záření) 

pro personál a návštěvníky nemocnice, 

• Měření pokrytí vnitřních prostor CUP. 



Podrobný časový harmonogram musí obsahovat minimálně následující milníky a nesmí 

překročit požadované lhůty (ale může je zkrátit): 

 

Milník  Lhůta do 

Předložení Realizační projektové dokumentace ke schválení T + 8 týdnů 

Předání Díla T + 48 týdnů 

Tabulka 1 Milníky plnění veřejné zakázky 

 

4.2 Požadavky instalace technologií outdoor 

 Antény technologie pro šíření signálu budou umístěny na střeše pavilonu D a H 

v azimutech zajišťujících vykrytí vnitřních a vnějších prostory nemocnice.   

Parkování zadavatel umožní před objektem. Na střechu objektu je přístup zajištěn vnitřním 

schodištěm, a dále skrz nástavbu. Panelové antény budou umístěny na nosičích přístupných z 

vrchní nástavby, na kterou se lze dostat z ploché střechy objektu přes žebříky.  

Přístup do objektu budou mít osoby proškolené, s přiměřenými a vhodnými informacemi 

a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dle zákona č.262/2006 Sb. par. 

103 odst. 1 písm. g.  

Veškeré práce spojené s montáží elektrických zařízení musí být prováděny ve smyslu ČSN 

34 3100 a norem s ní souvisejících. Na elektrickém zařízení musí být před uvedením do provozu 

provedena výchozí revize a vystavena revizní zpráva dle ČSN 33 2000 - 6 - 61 a norem s ní 

souvisejících. 

Z hlediska odpadového hospodářství bude během realizace výstavby ZS stavební odpad 

odvážen na řízenou skládku a budou pořízeny doklady o uložení odpadů. Součásti projektové 

dokumentace bude příloha s výpočtem elektromagnetického pole, prokazující dodržení limitů 

dle Nařízení vlády č.291/2015 Sb, o ochraně zdraví před neionizujícím zářením.  

Místa s možným pohybem ostatních osob budou označena varovným štítkem informujícím 

o neviditelném neionizujícím záření. 



Zadavatel požaduje zajistit funkčnost systému i při výpadku napájení vhodným 

zálohováním.   

 

4.3 Požadavky na indoor rozvody 

 Zadavatel požaduje vykrytí prostor, které nebudou vykryty z vnějších anténních systémů. 

Zadavatel předpokládá následující instalaci vnitřních rozvodů pro vykrytí prostor: 

pavilon U  - 1.PP, 

pavilon G -  1.NP, 

pavilon C -  1.NP, 

pavilon H - 1.PP 

pavilon D -  1.PP. 

V pavilonu E není požadavek na vykrytí indoor technologií není. 

 

V serverovně v pavilonu H a v pavilonu U umožní zadavatel osadit 19" rám nebo rozvaděč. 

Nad 19“ rámem může být na stěnu ukotven rail držák pro oddálené rádiové jednotky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro optickou distribuci signálu je možné pronajmout stávající optické rozvaděče v 1.PP 

pavilonu H, 1.PP pavilonu U a využít zálohovaného napájení zadavatele. 



 

 

Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

 
 
 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
 
 

PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY K DÍLČÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA SLUŽBY ZADÁVANÉ V OTEVŘENÉM 

NADLIMITNÍM ŘÍZENÍ S NÁZVEM 

 
 
 
 

 

 
 

Pokrytí pavilonu CUP a areálu Orlickoústecké nemocnice signálem 
sítí mobilních operátorů 

 

 
 

 

 

Zadavatel 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) jako dílčí 
veřejná zakázka. Zadavatel v souladu s ust. § 35 ZZVZ rozdělil veřejnou zakázku na služby spočívající v pokrytí 
svých pracovišť signálem sítí mobilních operátorů na 2 dílčí veřejné zakázky, které bude zadávat ve dvou 
separátních zadávacích řízeních. V obou zadávacích řízeních bude zadavatel postupovat dle § 18 odst. 2 ZZVZ a 
použije otevřené zadávací řízení. Zadavatel bude jednotlivé dílčí veřejné zakázky zadávat paralelně, bližší 
informace budou uvedeny na profilu zadavatele pro každou dílčí veřejnou zakázku zvlášť.  

 



 

 

 
Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel 

Název  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Právní forma akciová společnost 

Sídlo Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČO 27520536 

DIČ CZ27520536 

Bankovní spojení  280123725/0300 

Zastoupený 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

ID datové schránky eiefkcs 

Administrace 
veřejné zakázky 

Kontaktní osoba Ing. Jaroslava Čížková, tel. 727 855 192 

Kontaktní údaje  Oddělení veřejných zakázek 

E-mail verejne.zakazky@nempk.cz 

Profil zadavatele https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

 

 

 

Základní údaje o zakázce 

Název zakázky 
Pokrytí pavilonu CUP a areálu Orlickoústecké nemocnice 
signálem sítí mobilních operátorů 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim zakázky Nadlimitní 

Druh zakázky Služby 

Adresa profilu zadavatele, kde je 
zpřístupněna zadávací dokumentace 
a ostatní informace pro dodavatele 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

Způsob podání nabídek 
Podání nabídek je možné pouze a výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

 
 
Zástupce zadavatele: 

Název:  Správa veřejných zakázek s.r.o. 

Se sídlem:  Pod Děvínem 43, 150 00Praha 5 

Kontaktní osoba: xxx 

Tel:   xxx 

Email:   xxx 

 
Zástupce zadavatele je osobou zastupující zadavatele v souladu s § 43 ZZVZ při provádění úkonů podle ZZVZ 

souvisejících se zadávacím řízením. Zástupce zadavatele postupuje v souladu § 44 odst. 1 ZZVZ tak, aby 

nedocházelo ke střetu zájmů. Zástupce zadavatele je v souvislosti se zadávacím řízením nestranný a 

nezávislý. Zástupci zadavatele není v souladu s § 43 odst. 2 ZZVZ uděleno zmocnění k výběru dodavatele, 

vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení a rozhodnout o námitkách. Zástupce 

zadavatele se podílel na tvorbě těchto zadávacích podmínek, a to, kromě těla zadávací dokumentace, rovněž 

jejích příloh č. 1, 3 a 4. 

 



 

 

 

PREAMBULE  

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek k veřejné zakázce a 
spolu se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele.  

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje dodavatel plně a bez výhrad zadávací 
podmínky.  

Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup a na kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty k této veřejné zakázce. 

 

Jiné osoby podílející se na tvorbě zadávací dokumentace: 
 
• ba consulting-cz s.r.o., Hradební 853/12, 500 03 Hradec Králové – vypracování technické specifikace 

• Správa veřejných zakázek s.r.o., v rozsahu uvedeném výše 

 

1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV 

 Název CPV kód 

 Telekomunikační služby  64200000-8  

 Telefonní služby a přenos dat 64210000-1 

 Mobilní telefonní služby 64212000-5 

2  Předmět veřejné zakázky 

2.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění pokrytí pavilonu centrálního urgentního příjmu a areálu 

Orlickoústecké nemocnice signálem sítí mobilních operátorů (O2, T-Mobile, Vodafone). Technická specifikace 

a stanovené podmínky pro realizaci veřejné zakázky jsou uvedené v příloze č. 2 této zadávací dokumentace – 

Technická specifikace, kde jsou uvedeny podrobné požadavky na technické řešení veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka je zadávána metodou „Design and Build“. Dodavatel konkrétní podobu díla určuje sám podle 

zadávací dokumentace, zejména pak podle technické specifikace uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace 

a na základě prohlídky místa plnění. Navržená technologie musí splnit technické podmínky a požadavky 

zadavatele. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty a vynálezy, 

užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy za to, že zadavatel 

umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné nebo lepší řešení. 

2.2 Minimální technické požadavky 

Podrobný popis a bližší technické parametry předmětu plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v technické 

specifikaci v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 



 

 

 

3 Místo a doba plnění veřejné zakázky 

3.1 Místo plnění veřejné zakázky 
 
Místem plnění předmětu veřejné zakázky je pracoviště zadavatele:  

Areál Orlickoústecké nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí 

 

3.2 Doba plnění veřejné zakázky  
 

Předpokládané zahájení plnění:  

Plnění veřejné zakázky bude zahájeno ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 

 

Časový harmonogram realizace díla je uvedený v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technická specifikace.  

 

4  Prohlídka místa plnění 
Pro upřesnění místních podmínek bude zadavatel realizovat prohlídku místa plnění.  

 

Zadavatel upozorňuje případné účastníky, že pro stanovení konkrétní podoby díla a nabídkové ceny díla je 

nezbytné umožnit prohlídku místa plnění, neboť zakázka bude realizována formou Design and Build, a proto 

doporučuje účastníkům se prohlídky zúčastnit. 

 

Datum a čas prohlídky:  9. 2. 2024, od 10:00 hod.  

Místo srazu účastníků:  Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 
Ústí nad Orlicí, vrátnice  

Kontaktní osoba zadavatele:  xxx, tel.: xxx 

 

5 Komunikace – způsob podání nabídek, vysvětlení zadávací dokumentace  
 

5.1 Elektronická komunikace, vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace, včetně žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace 

probíhají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu (ID datové 

schránky zadavatele: eiefkcs; kontaktní e-mailová adresa: xxx, v kopii na: xxx 

 

5.2 Způsob podání nabídek 

 

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku. Zadavatel stanovil výhradně 

elektronickou formu podání nabídek. Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html) vložením elektronické podoby nabídky přes 

odkaz „Poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

Účastník zadávacího řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji.  

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html


 

 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického 

podpisu jsou dostupné na: https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html 

V případě dotazů týkajících se technického nastavení je možné kontaktovat provozovatele elektronického 

nástroje E-ZAK na e-mailu: xxx. 

 

V případě, že si dodavatel stáhne zadávací dokumentaci z profilu zadavatele, je jeho povinností pravidelně 

profil zadavatele sledovat pro případné nové informace, které zde mohou být uveřejněny. 

 

6 Lhůta pro podání nabídek a požadavky na zpracování nabídky  
 

Nabídky se podávají nejpozději do 28. 2. 2024 do 10:00 hod. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Obsah nabídky a doporučené členění nabídky 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka zadávacího řízení, zejména: obchodní firma, sídlo, 

identifikační číslo, osoba oprávněná jednat jménem účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat účastníka, 

kontaktní údaje. 

Zadavatel požaduje, aby nabídka byla zpracována v českém jazyce. Technické listy a katalogové listy s 

technickými parametry výrobků mohou být předloženy i v anglickém jazyce. 

Doporučené členění nabídky: 

a) Titulní strana - název veřejné zakázky, všeobecné a identifikační údaje účastníka zadávacího řízení. 

b) Krycí list nabídky - v krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní 

identifikační údaje zadavatele a účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nabídková cena 

v Kč. Účastník může využít vzor Krycího listu nabídky, který je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. 

c) Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v čl. 9 této zadávací dokumentace.  

d) Návrh smlouvy - účastník je povinen předložit ve své nabídce jediný a vlastní návrh smlouvy na plnění 

veřejné zakázky. Návrh smlouvy na veřejnou zakázku předložený účastníkem bude obsahovat minimální 

smluvní podmínky, které jsou uvedené v článku 14 této zadávací dokumentace.  

e) Dodavatel nesmí být dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022: 

a)  ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v 

Rusku,  

b)  právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 

některým ze subjektů uvedeným v písm. a) tohoto bodu, nebo 

c)  fyzickou či právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedeným v písm. a) nebo b) tohoto odstavce.  

Danou skutečnost doloží účastníci formou čestného prohlášení, účastníci použijí čestné prohlášení z 

přílohy zadávací dokumentace. 

Zadavatel rovněž v této souvislosti požaduje, aby účastník v nabídce a v případě jejich změny vybraný 

dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil veškeré poddodavatele, kteří spadají do výše uvedených 

definic pod písm. a) až c). Takového poddodavatele není možné využít, a to ani v průběhu plnění veřejné 

zakázky. V opačném případě musí dojít k ukončení smluvního vztahu s dodavatelem. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html


 

 

f) Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která 

bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

 

7 Zadávací lhůta 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 
 

8 Variantní nabídky 

Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

 

9 Kvalifikace dodavatelů  

V souladu s ust. § 86 odst. 2 zákona může dodavatel v nabídce nahradit předložení dokladů o kvalifikaci 
písemným čestným prohlášením. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilosti dle ust. § 77 ZZVZ, 

c) technické kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ. 

9.1  Základní způsobilost 

 

Způsobilým není dodavatel, který: 
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Způsob prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k bodu 9.1 písm. a) zadávací dokumentace. Je-li dodavatelem 

právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku trestů doloží tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku 

trestů doloží: 

• tato právnická osoba 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 



 

 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 9.1 písm. b) zadávací dokumentace, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu 10.1 písm. b) zadávací   

dokumentace, 

d)  písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 9.1 písm. c) zadávací dokumentace, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 9.1 písm. d) zadávací    

dokumentace, 

f)  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v    

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 9.1 písm. e) zadávací dokumentace. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

9.2  Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 

a) dle ust. § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

b) dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona platné osvědčení Českého telekomunikačního úřadu podle § 14 

zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších přepisů (dále jen „ZEK“), o oznámení komunikační činnosti dle §13 ZEK.  

Z osvědčení musí vyplývat, že má dodavatel oznámeno zajišťování veřejné mobilní komunikační sítě a 

poskytování veřejně dostupné telefonní služby, služby přenosu dat a služby přístupu k síti Internet, a 

to vše na území České republiky. 

9.3  Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu 

nejméně jedné významné služby realizované dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení. Seznam musí obsahovat identifikaci objednatele, finanční objem v Kč bez DPH, dobu realizace 

významné služby a kontaktní osobu objednatele, u které bude možné poskytnutí významné služby ověřit. 

 

Za významnou službu je považována realizace alespoň jedné služby, jejíž převažujícím předmětem bylo 

zajištění pokrytí objednatele signálem mobilních sítí 4G a hodnota zakázky byla min. 1.000.000 Kč bez DPH. 

9.4  Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpis ze seznamu certifikovaných dodavatelů, 
jednotné evropské osvědčení 

Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 

zákona, který nahrazuje doklad prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a doklad prokazující 

profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace předložením certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 zákona. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady pro prokázání způsobilosti a kvalifikace jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona.         
 
 



 

 

9.5  Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

V případě, že dodavatel bude prokazovat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou zadavatelem prostřednictvím jiných osob, předloží dodavatel zadavateli:       

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 
 

 

9.6  Prokázání splnění kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

zákona každý dodavatel samostatně. 
 

9.7  Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

1. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci.  

Povinnost podle výše uvedeného účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 

způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 

2. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení nesplnil 

povinnost podle odstavce 1. 

 

9.8  Forma dokladů 
 

Dodavatel předloží v nabídce prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady prokazující 

splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého 

jazyka.  

10 Způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena bude předložena jako cena nejvýše přípustná a bude členěna: 

o na nabídkovou cenu v Kč bez DPH za předmět veřejné zakázky 

o sazbu DPH v % 

o výši DPH v Kč 

o cenu v Kč včetně DPH. 

 

Nabídkovou cenu v Kč uvede dodavatel v Krycím listu nabídky.  

 



 

 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu zakázky a musí být platná 

po celou dobu plnění veřejné zakázky 

11 Jistota 

K zajištění plnění povinností dodavatele zadavatel nepožaduje jistotu. 

12 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek  
 

Hodnotícím kritériem je dle ust. § 114 zákona o zadávání veřejných zakázek ekonomická výhodnost nabídky, a 

to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

Pořadí nabídek bude sestaveno podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH tak, že na prvním místě bude 

nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH a na dalších místech nabídky s vyšší cenou, na 

posledním místě pak nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

  

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 

13 Další požadavky zadavatele 
 

13.1  Účastníci zadávacího řízení sami ponesou své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

13.2  Účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k 

narušení soutěže mezi účastníky zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky. 

13.3  Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud 

jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 

poddodavatelů plnit. V seznamu poddodavatelů dodavatel vyznačí, zda se jedná i o poddodavatele, 

kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů.  

13.4 Zadavatel může v souladu s ust. § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, 

dokladů, vzorků nebo modelů. Zadavatel si může údaje, doklady, vzorky nebo modely opatřovat také 

sám, pokud nejde o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které budou hodnoceny podle kritérií 

hodnocení.   

14 Obchodní, platební a jiné podmínky 
 

 Uzavíraná smlouva musí mít písemnou formu a musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

•    Popis předmětu plnění, odpovídající nabídce dodavatele; 

•    Cenu předmětu plnění v členění na cenu bez DPH, sazbu a výši DPH a cenu celkem s DPH, kdy 

dodavatel není oprávněn cenu díla v průběhu trvání smlouvy zvyšovat, s výjimkou změny sazby DPH;  

•    Platební podmínky, kdy předmět plnění bude vyfakturován dodavatelem po jeho kompletním 

předání zadavateli na základě písemného protokolu, 

•    Časový harmonogram plnění, který musí obsahovat termíny uvedené v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace; 

•    Místo plnění, kterým je místo plnění vymezené touto zadávací dokumentací; 

•    Odpovědnost za vady dodavatele, včetně stanovení záručních podmínek, kdy dodavatel se zavazuje 

poskytnout záruku min 24 měsíců ode dne protokolárního předání předmětu plnění, 



 

 

•    Sankční podmínky, a to minimálně v rozsahu smluvní pokuty za prodlení s dokončením předmětu 

plnění dle stanoveného harmonogramu ve výši alespoň 0,02 % z celkové ceny plnění bez DPH za 

každý, byť jen započatý den prodlení, a způsob náhrady škody ze strany dodavatele na majetku a 

zařízení zadavatele, která nesmí být nijak limitována co do své výše; 

•    Podmínky ukončení smluvního vztahu, obsahují minimálně možnost zadavatele od smlouvy okamžitě 

odstoupit v případě podstatného porušení povinnosti dodavatele a s možností odstoupit po 

předchozím upozornění v případě nepodstatného porušení povinnosti dodavatele; 

•    Lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

zadavateli. 

Smluvní podmínky nesmí být v rozporu se zadávacími podmínkami ani s nabídkou vybraného dodavatele. 

15 Další podmínky pro uzavření smlouvy 
 

15.1  Zadavatel bude před podpisem smlouvy požadovat od vybraného dodavatele kopie dokladů o 

 kvalifikaci, pokud je již nebude mít k dispozici.  

15.2  Zadavatel upozorňuje, že bude postupovat dle ust. § 122 odst. 5 zákona a zjistí údaje o skutečném 

majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů. V případě, že údaje o skutečném 

majiteli nebude možné u vybraného zadavatele zjistit, bude zadavatel postupovat dle ust. § 122 odst. 8 

písm. a) zákona a vyloučí vybraného dodavatele ze zadávacího řízení. 

15.3  Je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, vyzve jej zadavatel dle ust. § 122 odst. 6 zákona k 

předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů. V případě nepředložení 

požadovaných údajů vybraným dodavatelem jej zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení dle ust. § 122 

odst. 8 písm. b) zákona. 

16 Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje: 

a) právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona; 

b) právo na poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatele nebo z vlastního 

podnětu v souladu s ust. § 98 zákona; 

c) právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatele nebo z vlastního 

podnětu v souladu s ust. § 99 zákona; 

d) právo odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a další informace k veřejné zakázce 

uveřejňovat na profilu zadavatele; 

e) právo na vysvětlení nabídky v případě nejasností v nabídce účastníka zadávacího řízení; 

f) právo vyloučit ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka nebude splňovat 

podmínky stanovené v zadávací dokumentaci; 

g) právo jednat s vybraným dodavatelem o změně nebo úpravě návrhu smlouvy až do odsouhlasení 

návrhu smlouvy oběma smluvními stranami, přičemž takto provedené úpravy nesmí svým obsahem 

být v jakémkoli rozporu se zákonnými a zadávacími podmínkami; 

h) právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístí jako druhý v pořadí, pokud vítězný dodavatel na 

opakovanou písemnou výzvu zadavatele odmítne poskytnout potřebnou součinnost vedoucí k 

uzavření smlouvy; 



 

 

i) právo zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Dodavatel plně souhlasí se 

zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto 

smlouvou souvisejících. 

j) Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu 

trvání smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky, jestliže dojde k odstoupení zadavatele od takové 

smlouvy pro podstatné porušení smlouvy dodavatelem. Zadavatel je v takovém případě oprávněn 

obrátit se s žádostí o uzavření smlouvy na jiného účastníka. Tímto účastníkem bude dodavatel, který 

nebyl ze zadávacího řízení vyloučen, splnil veškeré požadavky stanovené zadavatelem a v hodnocení 

nabídek veřejné zakázky se umístil v pořadí bezprostředně za vybraným dodavatelem. V takovém 

případě je účastník povinen zadavateli doložit ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení žádosti o 

uzavření smlouvy dokumenty prokazující, že účastník stále splňuje zadavatelem požadované 

kvalifikační předpoklady a další podmínky pro plnění předmětu zakázky. Pokud tento dodavatel 

odmítne uzavřít smlouvu nebo neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů či další podmínky pro 

plnění předmětu zakázky, a to v rozsahu a způsobem stanoveným touto zadávací dokumentací a ve 

stanovené lhůtě, vyzve zadavatel k uzavření smlouvy účastníka, který se v hodnocení nabídek umístil 

jako další v pořadí. Tento postup může zadavatel v případě neuzavření smlouvy opakovat, a to až do 

oslovení posledního účastníka, který se v hodnocení nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení umístil 

jako poslední v pořadí. Smlouva s tímto účastníkem pak bude uzavřena za podmínek, které nabídnul 

ve své nabídce podané v původním zadávacím řízení. 

 

Účastníkům zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na úhradu nákladů, které jim vznikly v souvislosti s účastí 

v zadávacím řízení. 

  
 

 

 


